Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CANGUARETAMA

BR-101, Km 160, S/N, Areia Branca, 160, 240220405, CANGUARETAMA / RN, CEP 59190-000

Fone: (84) 4005-4114

Resultado 8/2025 - DG/CANG/RE/IFRN

20 de março de 2025

RESULTADO  FINAL  DO EDITAL N.º 53/2024-DG/CANG/RE/IFRN retificado pelo EDITAL Nº 1/2025 -
DG/CANG/RE/IFRN e pelo  EDITAL Nº 17/2025 - DG/CANG/RE/IFRN

 Seleção Simplificada de Professores Temporários para o Programa Jovem Potiguar e Formação de Cadastro
Reserva

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CANGUARETAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições delegadas por meio da

Portaria nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 29 de setembro

de 2023, torna público o Resultado  Final do edital n.º 53/2024-DG/CANG/RE/IFRN, retificado

pelo EDITAL Nº 1/2025 - DG/CANG/RE/IFRN e pelo  EDITAL Nº 17/2025 - DG/CANG/RE/IFRN,  referente

à seleção de servidores para atuarem como professores temporários no Programa Jovem Potiguar e formação de

cadastro de reserva, conforme disposto a seguir:

RESULTADOS POR DISCIPLINAS

Disciplina: Língua Portuguesa

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Francielly Coelho da Silva APROVADO 08

Disciplina: Raciocínio Lógico

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Tiely Virgínio da Hora Lima APROVADO 04

2º Monica Catarina de Souza Bastos Ramos Classificado 03

Disciplina: Informática Básica

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Fabiana de Souza Silva APROVADO 08

Disciplina: Relações Interpessoais e Comunicação

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Geyson Fernandes da Silva APROVADO 06

2° Maria José dos Santos Pimentel Classificado 03

Disciplina: Orientação Profissional

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Jessyca Rodrigues Henrique da Silva APROVADO 03

  2° Paulo Sergipo Vanderlei de  Lima    Classificado           02

Disciplina: Responsabilidade Socioambiental

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Ana Neri da Paz Justino APROVADO 73

2º Wédina Rodrigues de Lima Classificado 08

Disciplina: Juventudes e Cidadania

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Marcio Monteiro Maia APROVADO 30

Disciplina: Saúde e Segurança do Trabalho

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Bárbara Gomes Ferreira APROVADO 07

Disciplina: Condução  de Turismo em Unidades de conservação

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Linaldo da Silva APROVADO 08

Disciplina: Fundamentos do Turismo

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Paula Wabner Binfare APROVADO 41

Disciplina: Prática Profissional I

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Josivaldo Avelino Ribeiro APROVADO 04

Disciplina: Políticas ambientais e  unidades de conservação

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Paula Normandia Moreira Brumatti APROVADO 25,5

2° Wédina Rodrigues de Lima     Classificado 08

Disciplina: Educação Ambiental e Patrimonial

Classificação Nome Situação Pontuação

1º Amanda  Mirely Cipriano  Soares  Tomé APROVADO 05

2° Meyriane Costa de Oliveira Classificado 03

Disciplina: Associativismo

Classificação Nome Situação Pontuação

- Não houve aprovados - -

Canguaretama/RN, 20 de março de 2025.

(assinado eletronicamente)

Márcio Marreiro das Chagas Márcio Marreiro das Chagas

Diretor-Geral  Substituto do Campus Canguaretama

(Portaria nº 571/2024-RE/IFRN, de 21/03/2024, publicada no DOU de 22/03/2024)

	Documento assinado eletronicamente por: